
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022063000347

347

Nº 122, quinta-feira, 30 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 145-2021-FMS
Processo nº 6150/2021. Pregão Eletrônico nº 015/2020 Contratado: MEDISIL CO M E R C I A L
FARMACEUTICA, HOSPITALAR DE HIGIENE E TRANSPORTES LTDA CNPJ nº 96.827.563/0001-
27 Objeto: Fornecimento de medicamentos padronizados na REMUME (Relação Municipal
de medicamentos essenciais) destinados a atender as necessidades da população no âmbito
da Atenção Básica, Saúde Mental, na Unidade de Pronto Atendimento - UPA e no Serviço de
Atendimento Móvel de Urgência - SAMU, de responsabilidade da Secretaria Municipal Saúde
do Município de Simões Filho-BA Valor Global: R$ 57.191,00 (cinquenta e sete mil, cento e
noventa e um reais) Vigência: 12 (doze) meses Período: 07.08.2021 a 06.08.2022 Data da
Assinatura 05.08.2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 147-2021-PMSF
Processo nº 2334/2021. Pregão Eletrônico nº 032/2021 Contratado: BRASO SOLU ÇÕ ES
TECNOLÓGICAS LTDA CNPJ nº 15.664.759/0001-46 Objeto: Contratação de empresa
especializada para desenvolvimento, revisão, implantação, suporte técnico e posterior
transmissão integral da propriedade de website personalizado da Prefeitura Municipal de
Simões Filho, contendo sistema administrativo para gerenciamento de 100% do conteúdo
(textos, fotos, anexos em formatos de PDF e EPUB, áudios e vídeos), compatível com
aparelhos smartphone (função mobile) Windows/IOS/Android, desktop, notebook e tablets,
de acordo com as especificações constantes no Termo de Referência, além de treinamento
de pessoal para o gerenciamento e operacionalização do conteúdo do website institucional
Valor Global: R$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais) Vigência: 12 (doze) meses Período:
10.08.2021 a 09.08.2022 Data da Assinatura 10.08.2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 148-2021-FMS
Processo nº 7053/2021. Pregão Eletrônico nº 015/2020 Contratado: DROGAFONTE LTDA
CNPJ nº 08.778.201/0001-26 Objeto: Fornecimento de medicamentos padronizados na
REMUME (Relação Municipal de medicamentos essenciais) destinados a atender as
necessidades da população no âmbito da Atenção Básica, Saúde Mental, na Unidade de
Pronto Atendimento - UPA e no Serviço de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU, de
responsabilidade da Secretaria Municipal Saúde do Município de Simões Filho-BA Valor
Global: R$ 2.000,00 (dois mil reais) Vigência: 12 (doze) meses Período: 07.08.2021 a
06.08.2022 Data da Assinatura 05.08.2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 149-2021-FMS
Processo nº 6545/2021. Pregão Eletrônico nº 020/2020 Contratado: FABMED
DISTRIBUIDORA HOSPITAL LTDA CNPJ nº 05.400.006/0001-70 Objeto: Fornecimento de
medicamentos padronizados na REMUME (Relação Municipal de medicamentos essenciais)
destinados a atender as necessidades da população no âmbito da Atenção Básica, Saúde
Mental, na Unidade de Pronto Atendimento - UPA e no Serviço de Atendimento Móvel de
Urgência - SAMU, de responsabilidade da Secretaria Municipal Saúde do Município de
Simões Filho-BA Valor Global: R$ 14.375,00 (quatorze mil, trezentos e setenta e cinco reais)
Vigência: 12 (doze) meses Período: 12.08.2021 a 11.08.2022 Data da Assinatura
10.08.2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 150/2021-PMSF
Processo nº 2403/2021. CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2021 Contratado: INLUX
LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI CNPJ nº 04.637.565/0001-35 Objeto: Contratação de empresa
para prestação de serviços relativos a manutenção preventiva e corretiva (com
fornecimento total de materiais e mão de obra) da Iluminação Pública dos Bairros e Sede do
Município de Simões Filho - BA Valor Global: R$ 3.291.876,00 (três milhões, duzentos e
noventa e um mil, oitocentos e setenta e seis reais) Vigência: 12 (doze) meses Período:
13.08.2021 a 12.08.2022 Data da Assinatura 13.08.2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 154-2021-FMS
Processo nº 8723/2020. Pregão Eletrônico nº 015/2021 Contratado: ITALBRÁS INDUSTRIA E
COMERCIO DE MÓVEIS DE AÇO LTDA CNPJ nº 13.082.516/0001-74 Objeto: Adquirir
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Simões Filho - Bahia, atendendo a proposta
11186.974000/1160-01 Ministérios da Saúde, Recurso de emenda parlamentar Valor Global:
R$ 13.019,98 (treze mil dezenove reais e noventa e oito centavos) Vigência: 12 (doze) meses
Período: 20.08.2021 a 19.08.2022 Data da Assinatura 20.08.2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 156-2021-FMS
Processo nº 8723/2020. Pregão Eletrônico nº 015/2021 Contratado: MUNDI EQUIPAMENTOS
MÉDICOS, ODONTOLÓGICOS E VETERINÁRIOS EIRELI CNPJ nº 20.371.330/0001-09 Objeto:
Adquirir EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Simões Filho - Bahia, atendendo a proposta
11186.974000/1160-01 Ministérios da Saúde, Recurso de emenda parlamentar Valor Global:
R$ 4.403,00 (quatro mil, quatrocentos e três reais) Vigência: 12 (doze) meses Período:
26.08.2021 a 25.08.2022 Data da Assinatura 26.08.2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 158-2021-PMSF
Processo nº 3959/2021. TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2021. Contratado: LN CONSTRUTORA
LTDA CNPJ nº 03.249,155/0001-54 Objeto: Contratação de empresa especializada, sob
regime de empreitada, com fornecimento de mão-de-obra, materiais e equipamentos
necessários, para construção da VIA DE LIGAÇÃO AV. ORLANDO MOSCOSO COM A AV.
WASHINGTON LUÍS, no Município de Simões Filho, Bahia Valor Global: R$ 1.558.357,06 (hum
milhão, quinhentos e cinquenta e oito mil, trezentos e cinquenta e sete reais e seis
centavos) Vigência: 12 (doze) meses Período: 24.08.2021 a 23.08.2022 Data da Assinatura
24.08.2021

EXTRATOS DE TERMO ADITIVO

EXTRATO QUARTO ADITAMENTO AO CONTRATO Nº. 0010/2018-PMSF
Processo: 5983/2021. Pregão Presencial 042/2017 Contratado: MC3 SISTEMAS LTDA-EPP
CNPJ: 04.698.092/0001-86 Objeto: Prorrogação de prazo por mais 12 (doze) meses
Período: 02.08.2021 a 01.08.2022 Valor: 216.000,00 (duzentos e dezesseis mil reais) Data
da assinatura 27.07.2021

EXTRATO TERCEIRO ADITAMENTO AO CONTRATO Nº. 0028/2020-PMSF
Processo 5637/2021. Concorrência pública nº 018/2019 Contratado: SIPEL CO N S T R U ÇÕ ES
LTDA CNPJ: 42.272.740/0001-27 Objeto: Alteração de Metafísica e acréscimo no percentual
de 49.74% no valor de R$ 1.374.766,81 (hum milhão trezentos e setenta e quatro mil,
setecentos e sessenta e seis reais e oitenta e um centavos), referente aos itens de reforma
e 24,92% no valor de R$ 1.777.488,86 (hum milhão, setecentos e setenta e sete mil,
quatrocentos e oitenta e oito reais e oitenta e seis centavos), referente aos itens de obra,
perfazendo o total de R$3.152.255,67 (três milhões, cento e cinquenta e dois mil, duzentos
e cinquenta e cinco reais e sessenta e sete centavos) Data da assinatura: 18.08.2021

EXTRATO QUARTO ADITAMENTO AO CONTRATO Nº. 0030/2017-PMSF
Processo 5943/2021. Dispensa de Licitação nº 040/2017 Contratado: THEREZINHA TANNUS
FERREIRA CPF: 334.004.315-91 Objeto: Prorrogado por mais 12 (doze) meses Período:
18.08.2021 a 17.08.2022 Valor: 110.219,04 (cento e dez mil, duzentos e dezenove reais e
quatro centavos) Data da assinatura 04.08.2021

EXTRATO PRIMEIRO ADITAMENTO AO CONTRATO Nº. 0056/2020-FMS
Processo 5714/2021. Pregão Eletrônico nº 023/2019 Contratado: SINALES - SI N A L I Z AÇ ÃO
ESPÍRITO SANTO LTDA. CNPJ 36.377.091/0001-26 Objeto: Prorrogação de prazo por mais 12
(doze) meses com reajustamento de 20% (vinte por cento) nos itens indicados no Anexo I
do Termo Aditivo. Período: 01.08.2021 a 31.07.2022 Valor: R$ 1.342.653,51 (Um milhão,
trezentos e quarenta e dois mil seiscentos e cinquenta e três reais e cinquenta e um
centavos) Data da assinatura 30.07.2021

EXTRATO TERCEIRO ADITAMENTO AO CONTRATO Nº. 0069/2018-PMSF
Processo: 5711/2021. Dispensa de licitação: 0046/2018 Contratado: DIOCESE DE CAMAÇARI
CNPJ: 13.582.410/0001-30 Objeto: Prorrogação de prazo por mais 12 (doze) meses
Período: 12.08.2021 a 11.08.2022 Valor: R$ 32.574,64 (trinta e dois mil, quinhentos e
setenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos). Data da assinatura: 11.08.2021

EXTRATO TERCEIRO ADITAMENTO AO CONTRATO Nº. 0070/2018-PMSF
Processo: 6141/2021. Dispensa de licitação: 030/2018 Contratado: DIOCESE DE CAMAÇARI
CNPJ: 13.582.410/0001-30 Objeto: Prorrogação de prazo por mais 12 (doze) meses
Período: 13.08.2021 a 12.08.2022 Valor: R$ 36.318,12 (trinta e seis mil, trezentos e dezoito
reais e doze centavos). Data da assinatura: 11.08.2021

EXTRATO SÉTIMO ADITAMENTO AO CONTRATO Nº. 0077/2017-PMSF
Processo 5827/2021. Concorrência Pública nº 003/2017 Contratado: JOTAGE ENGENHARIA
COMERCIO E INCORPORAÇÕES LTDA CNPJ: 14.828.958/0001-80 Objeto: Acréscimo de
11,44% e Alteração Quantitativa Valor: R$ 2.556.730,01(Dois milhões, quinhentos e
cinquenta e seis mil, setecentos e trinta reais e um centavo) data da assinatura
16.08.2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 20/2022

PAD nº. 073/2022. Objeto: Selecionar proposta para obtenção de registro de preço para
eventual aquisição de caminhas empilháveis e assessórios, visando assegurar o bem-estar
dos alunos das Creches do Sistema Municipal de Ensino em Sobradinho/BA. ENDE R EÇO
ELETRÔNICO: www.bll.org.br. DATA DA SESSÃO: 12/07/2022 às 09:00h. Informações podem
ser obtidas através do e-mail: sobradinho.licitacao@gmail.com e através do fone (74) 3538-
3030.

Sobradinho - BA, 29 de junho de 2022
THACIANA CARLA SILVA MANGABEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 18/2022

A Prefeitura Municipal de Tanhaçu - Bahia, em acordo com as Decreto
10.024/2019, Lei 10.520, de 17 de julho de 2002, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993
e suas posteriores autorizações, Lei Complementar n° 123/2006, de 14 de dezembro de
2006, Leis Complementares, Decreto Federal 10.024/19, torna público licitação na
modalidade Pregão Eletrônico nº 018/2022, cujo objeto é Registro de Preços para aquisição
de água mineral para suprir as necessidades das secretarias municipais de Tanhaçu-BA, O
pregão será realizado no site www.licitacoes-e.com.br, na qual encontra se o edital
completo. Demais publicações e Edital deste processo serão divulgados no site Diário
Oficial do município: http://diariooficial.portalgov.net.br/prefeitura-tanhacu.
RECEBIMENTOS DAS PROPOSTAS: de 01/07/2022 a partir das 17h45min até 12/07/2022 as
09h00min. Inicio da sessão de disputa eletrônica: 12/07/2022 às 09h30min. Informações
no e-mail tanhaculicitacao@gmail.com

PREGÃO ELETRONICO Nº 19/2022

A Prefeitura Municipal de Tanhaçu - Bahia, em acordo com as Decreto
10.024/2019, Lei 10.520, de 17 de julho de 2002, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993
e suas posteriores autorizações, Lei Complementar n° 123/2006, de 14 de dezembro de
2006, Leis Complementares, Decreto Federal 10.024/19, torna público licitação na
modalidade Pregão Eletrônico nº 019/2022, cujo objeto é Registro de Preços para aquisição
de Material Elétrico para manutenção dos veículos pertencentes a frota municipal de
Tanhaçu-BA, O pregão será realizado no site www.licitacoes-e.com.br, na qual encontra se
o edital completo. Demais publicações e Edital deste processo serão divulgados no site
Diário Oficial do município: http://diariooficial.portalgov.net.br/prefeitura-tanhacu.
RECEBIMENTOS DAS PROPOSTAS: de 01/07/2022 a partir das 17h45min até 12/07/2022 as
14h00min. Início da sessão de disputa eletrônica: 12/07/2022 às 14h30min. Informações
no e-mail tanhaculicitacao@gmail.com

JOAO FRANCISCO SANTOS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 250/2022
HOMOLOGAÇÃO - O Prefeito do Município de Tapiramutá, no uso de suas

atribuições legais, resolve Homologar o presente procedimento de licitação realizado
através da Modalidade Tomada de Preços N°007/2022, do Tipo Menor Preço Global.
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de implantação
de melhorias sanitárias domiciliares no município de Tapiramutá/Ba, conforme convenio
FUNASA n° 01472/2021 - Plataforma + Brasil Nº 919101/2021 firmado entre a FUNASA e
o município de Tapiramutá, uma vez que, de acordo com os instrumentos ora
apresentados no presente processo e no competente Parecer Jurídico, tudo transcorreu
dentro da legalidade e nos preceitos da Lei Federal N° 8.666/93 e suas demais alterações,
considerando, ainda, que não há qualquer recurso pendente. Assim, nos termos da
Legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO. ADJUDICAÇÃO Para que a
HOMOLOGAÇÃO procedida produza seus efeitos jurídicos e legais, e de acordo com o que
consta da Tomada de Preços 007/2022, efetuo a ADJUDICAÇÃO do seu objeto, a saber:
"Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de implantação de
melhorias sanitárias domiciliares no município de Tapiramutá/Ba, conforme convenio
FUNASA n° 01472/2021 - Plataforma + Brasil Nº 919101/2021 firmado entre a FUNASA e
o município de Tapiramutá", à empresa vencedora do certame ALIANÇA VICTOR, inscrita
no CNPJ/MF sob o n.12415084000103, com o valor global de R$ 459.876,73 (quatrocentos
e cinquenta e nove mil oitocentos e setenta e seis reais e setenta e três centavos). Ciência
aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Tapiramutá, 29 de junho de 2022.
ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 111/2022. Concorrência 001/2022. Contratada: Embratec Empresa Brasileira

de Terraplanagem e Construções LTDA, CNPJ 13.958.897/0001-02. Objeto: execução da

primeira etapa das obras de implantação do sistema de esgotamento sanitário na sede,

Termo de Compromisso firmado com a FUNASA-TC/PAC 0277/2014. Vigência: 12 meses.

Valor: R$ 14.173.361,39. Assinatura: 27/06/22.


		2022-06-30T09:19:44-0300




